Per tant, havent-se assabentat de totes les coses esmentades i de-
cantat favorablement a aquestes súpliques, tenint com a vàlides 
i agradables les exempcions, les llibertats i les lletres concedides 
als priors i convents esmentats, aprovant-les totes elles i confir-
mant-les per autoritat apostòlica i resolent que subsisteixen perpè-
tuament amb tota llur fermesa, el papa Nicolau decreta i declara 
que, per les posteriors lletres d’Eugeni i seves, no havien estat de-
rogades en res ni devien ésser derogades les exempcions, lliber-
tats i les altres lletres concedides a aquests priors i convents, i 
que no estan obligats al pagament i contribució d’aquest subsidi 
de quaranta mil florins ni poden ser-hi constrenyits a contracor 
pels esmentats arquebisbes ni per ningú altre de cap manera, i des 
d’ara el Papa també decreta i declara nul i sense contingut tot el 
que, conscientment o inconscientment, sigui intentat en contra 
per cap autoritat. 
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 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 47, núm. 2318 (575 × 700 mm).
 a ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2046, f. 15r. Trasllat de data 27-9-1671. 

Nicolaus, episcopus servus servorum Dei, ad eternam rei me-
moriam. Ad ecclesiarum et aliorum piorum locorum in eis que sub 
regulari habitu sua Domino nota studiosius exsolventium statum 
salubriter et prospere dirigendum, prout ex debito pastoralis no-
bis incumbit officii, curis intenti assiduis, ad ea per que illorum 
occurritur dispendiis et profectu consulitur libenter impendimus 
solicitudinis nostre partes. 

Dudum siquidem felicis recordationis Eugenio pape IIII, 
predecessori nostro, pro parte dilectorum filiorum de Scaladei et 
de Portaceli ac Vallisiesuchristi necnon Iesudenazareth et Beate 
Marie Montisalacris, cartusiensis ordinis, terraconensis, valenti- 
nensis, segobricensis, maioricensis et barcinonensis diocesis, do-
morum, priorum et conventuum inter alia exposito, quod licet 
dudum Clemens VII primo et deinde Petrus de Luna, Benedic- 
tus XIII, quondam in eorum obedientia de qua partes ille erant 
tunc nuncupati, ac successive pie memorie Martinus papa V, etiam 
predecessor noster, per suas litteras omnes et singulas domos pre-
dicti ordinis ubilibet consistentes ac membra necnon priores et 
fratres aliasque personas ac bona mobila et immobilia quecumque  
eorundem, tunc et pro tempore existentia, a decimis, talleis, col-
lectis, subsidiis, exactionibus, procurationibus et impositionibus 
quibuslibet quavis auctoritate, causa vel occasione pro Camera 
Apostolica vel personis quibuscumque, etiam si pontificali, regali 
vel alia qualibet ecclesiastica vel mundana dignitate prefulgerent, 
impositis seu imponendis, perpetuo eximissent et penitus liberas-
sent, decernentes eos ad illorum prestationem seu solutionem et 
contributionem cuiquam faciendam, etiam auctoritate quarumlibet 
litterarum apostolicarum sub quavis forma vel expressione verbo- 
rum quibusvis personis tunc concessarum vel in antea conceden-
darum, etiam si de domibus et ordine huiusmodi ac privilegiis 
et exemptionibus a Sede Apostolica eis concessis et concedendis 
expressam mentionem facerent, et ad quascumque personas eccle-
siasticas, seculares vel regulares ordinum quorumcumque etiam 
exemptas se extenderent, minime teneri nec ad id a quoquam 
quovis modo compelli posse; ipsi tamen exponentes priores et 
conventus ad contribuendum certo subsidio ducentorum milium 
florenorum auri de camera per ipsum Eugenium predecessorem 
antea in favorem carissimi in Christo filii nostri Alfonsi, Aragonum 
regis illustris, super fructibus, redditibus et proventibus ecclesiarum, 
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monasteriorum, aliorumque locorum et beneficiorum ecclesiastico-
rum in illis partibus consistentium imposito, per illius collectores 
in partibus eisdem deputatos compulsi fuerant in eorum preiudi-
tium non modicum et gravamen, quodque a nonnullis, asseretur, 
per contributionem subsidio huiusmodi per priores exponentes et 
conventus prefatos sic factam, eorum exemptionibus et libertatibus 
predictis derogatum fuisse, prefatus Eugenius predecessor per suas 
litteras exemptiones et libertates ac super illis concessas litteras 
predictas necnon omnia et singula in eisdem litteris contenta et 
quecumque inde secuta rata habens et grata, illa auctoritate apos-
tolica ex certa scientia confirmavit et approbavit, supplendo omnes 
et singulos defectus, si qui forsam intervenissent in eisdem, illisque 
per contributionem subsidio huiusmodi, ut premittitur factam, 
minime derogatum fuisse aut esse, sed omnia in suis pristinis ro-
bore et vigore permansisse et permanere perinde ac si contributio 
ipsa facta non fuisset auctoritate et scientia predictis declaravit,  
et nichilominus ad habundantiorem cautelam priores exponentes et 
conventus prefatos eorumque domos et membra necnon personas 
alias ac possessiones et bona mobilia et immobilia quecumque, 
tunc presentia et futura, a decimarum, tallearum, collectarum, 
subsidiorum etiam caritativorum, exactionum, procurationum, 
impositionum aliorumque onerum et munerum, ordinariorum et 
extraordinariorum quorumlibet, quibuscumque nominibus nuncu-
pentur, ecclesiis, monasteriis aut aliis locis piis et personis eccle-
siasticis seu dicto ordini per ipsum Eugenium predecessorem vel 
Sedem prefatam aut legatos eius seu eiusdem predecessoris vel Se- 
dis aut legatorum huiusmodi litterarum vel alia quavis auctoritate 
et ex quacumque causa vel occasione, eatenus impositorum et 
imposterum imponendorum, etiam si de illis, quorum qualitates  
et quantitates idem Eugenius, predecessor, dictis suis litteris haberi 
voluit pro expressis, spetialis et expressa mentio habenda foret, 
prestatione seu solutione auctoritate et scientia predictis de novo 
perpetuo eximit et etiam liberavit. 

Decernens eos ad illorum contributionem cuiquam faciendam 
minime teneri seu aliquatenus obligari, volens etiam ac prioribus 
exponentibus et conventibus prefatis auctoritate et scientia similibus 
concedens quod si, forsam per ipsum Eugenium, predecessorem, 
aut Sedem prefatam vel illius legatos seu eiusdem Eugenii prede-
cessoris vel Sedis aut legatorum huiusmodi litteras exemptionibus 
et libertatibus eis concessis predictis spetialiter et expresse ac 
ex certa scientia forsam derogari contingeret, ita ut ipsi priores 
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exponentes et conventus ad decimarum, tallearum, collectarum, 
subsidiorum, exactionum, procuratiorum et aliorum onerum pre-
dictorum solutionem seu prestationem et contributionem omnino 
astricti forent, eo casu iidem priores exponentes et conventus ultra 
antiquam taxam seu moderationem et ordinationem, per bone 
memorie Dalmatium archiepiscopum terrachonensem quarundam 
aliarum ipsius Eugenii, predecessoris, litterarum vigore desuper 
factas, solvere seu contribuere minime tenerentur, nec alias ad id 
inuiti per quemquam quavis auctoritate cogi seu compelli possent. 
Et deinde prefatus Eugenius, predecessor, venerabilibus fratribus 
nostris cesaraugustanis et terrachonensibus archiepiscopis inter 
alia imponendi super fructibus, redditibus et proventibus omnium 
beneficiorum ecclesiasticorum ac personarum in regnis Arago-
nie, Valentie, Maioricarum et principatu Cathalonie, ubicumque 
existentium, subsidium quadraginta milium florenorum auri de 
camera, ponderata mature cuiuslibet facultate, et dictam summam 
florenorum huiusmodi exigendi et recipiendi infra duos annos in 
certis tunc expressis terminis ex ecclesiis, monasteriis et aliis piis 
locis beneficia ecclesiastica ac redditus vel decimas sibi unitas ha-
bentibus in dictis regnis et principatu et infra dictos duos annos 
habituris, etiam ab archiepiscopis, episcopis, prelatis ac personis 
ecclesiasticis secularibus et regularibus, exemptis et non exemptis, 
in dictis regnis et principatu redditus et proventus obtinentibus 
et infra duos annos huiusmodi obtenturis, cuiuscumque preemi-
nentie, gradus, status, dignitatis, religionis, ordinis vel conditionis 
existerent, etiam a dilectis filiis magistris, preceptoribus, fratribus, 
prioribus, bailivis cuiuscumque ordinis, et ceteris aliis beneficia 
obtinentibus et infra eosdem annos obtenturis, certis etiam tunc 
expressis personis exceptis, per alias suas litteras concessit fa-
cultatem; ac subsequenter nos qui, eodem Eugenio predecessore 
sicut Domino placuit de medio sublato, fuimus divina favente 
clementia ad apicem summi apostolatus assumpti, ipsius regis in 
ea parte supplicationibus inclinati ex certis rationabilibus causis ad 
id animum nostrum moventibus, posteriores litteras et facultatis 
concessionem huiusmodi aliaque in illis contenta suum plenarium 
effectum sortiri, ipsosque archiepiscopos eadem facultate eis con-
cessa uti et illam exequi posse iuxta illarum continentiam atque 
formam, per alias nostras litteras statuimus atque decrevimus prout 
in singulis litteris predictis plenius continetur. 

Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte priorum et 
conventuum predictorum petitio continebat, prefati archiepiscopi 
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eosdem priores et conventus ad solutionem seu contributionem 
subsidii quadraginta milium florenorum huiusmodi, posteriorum 
litterarum et facultatis huiusmodi vigore, contra ipsorum exemp-
tiones et libertates prefatas cogere et compellere nitantur eosque 
desuper multipliciter molestaverint, vexaverint et perturbaverint 
in eorum non modicum detrimentum, pro parte priorum et con-
ventuum eorundem nobis fuit humiliter supplicatum ut eorum et 
domorum predictarum statui et indempnitatibus super hiis oportune 
providere de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos itaque qui personarum quarumlibet presertim sacre reli-
gioni deditarum dispendiis occurrere ac, sublatis ab eis omnium 
perturbationum materiis ut eo quietius Altissimo famulari queant, 
illarum tranquillum et pacificum statum confovere votis ferventibus 
affectamus, de premissis omnibus certiores effecti ac huiusmodi 
supplicationibus inclinati, exemptiones et liberatationes necnon 
litteras prioribus exponentibus et conventibus concessas huiusmodi 
ac omnia et singula in eis contenta et inde secuta rata habentes 
et grata, eaque omnia auctoritate apostolica predicta ex certa 
scientia tenore presentium approbantes et confirmantes ac perpetue 
firmitatis robore subsistere decernentes, per posteriores litteras Eu-
genii predecessoris atque nostras exemptionibus, liberationibus ac 
aliis litteris prioribus et conventibus concessis huiusmodi minime 
derogatum fuisse seu esse nec derogari debere, ipsosque priores 
exponentes et conventus ad solutionem seu contributionem subsidii 
quadraginta milium florenorum huiusmodi non teneri nec ad id 
inuitos per archiepiscopos prefatos aut quosvis alios quomodolibet 
cogi vel compelli posse auctoritate et scientia similibus decerni-
mus et etiam declaramus, ac ex nunc irritum et inane si secus 
super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
contigerit attemptari, non obstantibus omnibus premissis necnon 
constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac omnibus illis que 
Clemens, Benedictus ac predecessores predicti in litteris prioribus 
et conventibus concessis huiusmodi non obstare voluerunt ceteris-
que contrariis quibuscumque. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre ap-
probationis, confirmationis, constitutionis ac declarationis infrin-
gere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.
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Datum Rome apud Sanctumpetrum anno incarnationis do-
minice millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo, octavo 
idus aprilis pontificatus nostri anno secundo.